[image: image1.png]

                                             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
  20.07.2023г.                                      с. Григорьевка                                                        №14
О внесении изменений в Решение от 27.12.2019г №33 «Об утверждении Положения «О порядке установления размеров денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Григорьевского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании протеста прокурора Михайловского района от 21.06.2023г №7-3-2023 /96,  муниципальный комитет Григорьевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке установления размеров денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Григорьевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1. пункта 2 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Месячная заработная плата лица, замещающего муниципальную должность, полностью отработавшего за месяц норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не должна быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000г №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
2. Обнародовать настоящее решение в местах установленных Уставом Григорьевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2022 г.
Глава Григорьевского сельского поселения                                                           А.С. Дрёмин